l Est

gere prospiceretur, atque ideo illi difficile occurreretur. Versabat omnia infinitamque orationis copiam fundebat. Acerrimus item in concionibus erat, ut in successibus tradit Antisthenes, atque huiusmodi in rogatiunculis compellare solebat, Num aliud ab alio differt? ita sane. Aliud esse autem prodesse quam bonum, concedebatur. Non igitur prodesse bonum est. Tollebat & proloquia negativa, affirmativa vero ponebat. Simplicia ex his maxime probans, quae simplicia non essent aufererat, ea & coniuncta & complexa dicens. Scribit Heraclides, decretis quidem eum fuisse Platonium: dialecticem autem eum fuisse aspernatum. Denique sciscitanti Alexino an adhuc patrem cadere desisset, dixisse neque cecidi, neque desij. Addente illo oportere ambiguitatem solui, ita vel non dicendo. Ridiculum, inquit, est vestras leges sequi, cum liceat in portis reluctari & contra niti. Cum Bion diuinos studiosè ac diligenter insectaretur, mortuos illum iugulare dixit. Alio rursus dicente maximum esse bonum omnibus quae quisque cupiat fieri, Multo, inquit, maius est ea solum quae deceat cupere. Refert Antigonus Carystius, eum nihil scripsisse neque composuisse, ita ne dogma quidem vllum asseruisse. Porro in questionibus, inquit, ita pugnax erat, ut non prius discederet, quam in eius oculis * ardentis spiritus in-

dicia deprehenderentur. Verùm enim cùm in verbis esset talis, in factis tamen erat placidissimus. Deniq; cum Alexino plurimum illuderet, & obiurgaret grauiter, fouit tamen illum beneficijs. Nam ipsius coniugẽ ex Delphis Chalcidem vsque deduxit, itineris furta, latrociniaque metuentem. Amicitias piẽ sancteque tuebatur, vt ex ea qua illi cũ Asclepiade fuit coniunctione constat, qua profecto adeò insignis erat, vt nihil à Pyladis distaret beneuolentia. Verùm maior natu erat Asclepiades, ita vt hic poeta, Menedemus verò histrio diceretur. Fertur Archepolis tria millia illis designasse, & cùm orta esset amica cõtentio vter secundo loco acciperet, neutrũ accepisse. Vxores quoque ambos duxisse fama est, Menedemum matrem, Asclepiadem filiam: & cùm defuncta esset vxor Asclepiadis, Menedemum cepisse coniugem, illumq; quòd Reip. præesset, aliam duxisse nobilem & locupletem, nihilominus, quoniam communis eis erat domus, rei familiaris administrationẽ priori vxori permisisse. Igitur Asclepiades ante illam vita excessit Eretrie iam longeuus, cùm vnà diu memorabili beneuolẽtia suauitate vixissent. Fertur post aliquantum temporis cùm Asclepiadis amasius ad conuiuium venisset, arcerentque illum ianuis adolescentes, Menedemum iussisse introduci, ac dixisse, Asclepiades etiam sepultus

sepultus ei ianuam aperit. Erant autem qui
ambos foverent Hipponicus Macedo & Age-
tor Lamius. Ex his alter utriusque xxx. mi-
nas largitus. Hipponicus verò Menedemo duo
millia drachmarum in filiarum dotem. Duxe-
rat autem, ut ait Heraclides, ex Oropia vxo-
res tres. Porro conuiuia in hunc modum fa-
ciebat: Prius ipse cum duobus aut tribus pran-
debat, dum dies in vesperam vergeret. Tum
verò vocabat quospiam eos qui aduenerant &
ipsum iam cœnatos. Itaque si qui citius venis-
sent percontabantur exeuntes, quid esset appo-
situm, ac recens id esset necne, & si quidem
vel olusculum vel * saltiusculum quippiam au-
dissent, recedebant: sin verò carnes, ingredie-
bantur. Lectulis æstate ψάδις, hyeme verue-
cum * pedes superponebant. Porro puluinar illi
afferre oportebat. Poculum quod circumage-
batur * cotula maius non erat. Bellaria illis
fabæ ac lupini. Interdum verò & pyra vel
mala punica & huiusmodi, cum matura tum
precocia sæpe & carica. Ea omnia memorat
Lycophron in satyra quam inscripsit Menede-
mum, philosophi conscribens laudes, quorum
quædam huiusmodi quoque sunt,

ὡς ἐν βραχέας δαίτῳς ἢ βαὶὰ κύνιξ

Αὐτοῖς κικλήτῃ πρὸς μέτρον, βράγμα δὲ

ὁ σωφρονιστὴς τοῖς φιληκείοις λόγῳ.

hoc est,

l 3

Vi

* τὰρίχιον.

* κώδιον.

* κοτύλη.

poculi ge-
nus, quod
quidam he-
minam esse
putant.

Vt ex pusillo poculum conuiuio
 Versatur illis ad mensuram, sed mera
 Sermo eruditus studiosis sunt bellaria.

Primò igitur contemptui haberi cœpit, canis-
 que ab Eretrienſibus, ac delirus appellari.
 Postea verò in summa admiratione omnium
 fuit, adeò vt ciuitatis quoque gubernacula si-
 bi traderentur: legationibúsq; crebris ad Pto-
 lemæum, & Lysimachum, præterea ad De-
 metrium functus, ubiq; honoratus est. Cúm-
 que illi ciuitas ducēta quotannis talenta per-
 solueret, quinquaginta remisit. Apud quem
 accusatus quòd traderet Ptolemæo ciuitatem,
 se per epistolam purgauit cuius hoc initiũ est:

M E N E D E M V S D E M E -
 T R I O R E G I S .

AUDIO tibi de nobis plurima fuisse nar-
 rata, &c. Per eam illum admonet caueret
 vnum ex his qui sibi in Rep. essent infensi Aes-
 chylum nomine. Constat illum ad Demetrium
 pro Oropo grauissimè legatione functum, vt
 Euphantus quoq; in historijs meminit. Erat
 eius in primis studiosus Antigonus, seq; ipsius
 discipulum esse prædicabat: & cum Barbaros
 fudisset circa Lysimachiam, decretum ei scri-
 psit Mendenus simplex atq; ab assentatione
 alienum, cuius initiũ est: Duces & cõsiliũ pri-
 mores dixerunt, quoniã Antigonus rex prælio
 domitis Barbaris aduenit in Eliam, eiq; pro-
 sperè

* πρόβλοι
 quodmox
 senatus
 principẽ
 vertet.

sperè cuncta succedunt, visum est senatui ac plebi. Horum igitur gratia, & præterea propter summam cum illo amicitiam, quòd illi civitatem proderet suspectus habitus, in simulante Aristodemo, clam exiit, atque Oropi moratus est in Amphiarai fano. Ibi cum perissent aurei calices, ut Hermippus ait, communi Bœotiorum decreto loco migrare iussus est. Inde profectus mœrens, & patriam clanculum ingressus, uxorem ac filias sumēs, se ad Antigonom contulit, ibiq; vitam mœrore terminavit. Refert Heraclides his omnino contraria. Nam illum senatus principem Eretriam à tyrannis sæpe liberasse, Demetrii viribus fretum. Non igitur Antigono prodidisse civitatem, sed falsam subisse calumniam, profectumq; ad Antigonom, cum ut patriam è servitute eriperet, illum inducere non posset, septem dies totos cibo abstinuisse, atque ex animi dolore vita excessisse. His similia & Antigonus Carystius refert. Soli autem Persæo inexorable indixit bellū. Haud enim obscurum erat, Antigonom cum Menedemi gratia, Eretriensibus rempubli. voluisset restituere, ab eo fuisse prohibitum. Quocirca in convivio Menedemus in illum acriter inuectus, inter cetera sic ait, Atqui iste quidem philosophus est, sed vir omnium qui sunt aut fuerunt, vel futuri sunt, profectò nequissimus.

Obiit autē, vt ait Heraclides, septuagesimum
tertium agens etatis annum. In eius autem
laudem nos quoque ita scripsimus,

ἔκλυον Μενεδήμει τῶν μόρον, ὡς
ἐκὼν ἀπέσβησ ἐν ἡμέρησι ἑπτὰ,
μηδὲν ἐδίωρ. κατ' ἔργον ἕρξας ἐρετρικόν,
ἀλλ' ἄμωσ ἀνάνδρον. ἀψυχίη γὰρ ἡγεμῶν
ἔωσγε.

hoc est,

Audita nobis Menedeme mors est tua,
Qui sponte ad septem dies nihil sumpseris
Ciborum, opus quidem aggressus Eretri-
cum,

Sed non virile: suavit nam impotentia
hoc animi.

Et hi quidem Socratici, & qui ab eis profecti
sunt. Transeundum autem est ad Platonem,
qui instituit Academiam, & ad eos qui ab
ipso quotquot fuerunt, eloquentes.

DIOG

DI OG È N I S

LAERTII DE

PHILOSOPHO-

RVM VITA,

LIBER III.

PLATO.

PLATO Aristone patre, & matre Perictiona, siue Potona, Athenis natus est. Mater à Solone genus duxit. Solonis quippe frater Dropides, Critiam genuit, cuius filius Calaischrus Critiæ filius, qui vnus fuit ex tringinta, Glauconisq; pater, ab eo Charmides & Perictione geniti sunt, atque ex ea & Aristone Plato sextus à Solone nascitur. Porrò Solon ad Neleum & Neptunum genus refert. Aristonem quoque patrem à Codro Melanthi filio originem ducere tradunt, qui à Neptuno itidem sanguinem trahere Thrasylo teste memorantur. Enimvero Speusippus in libro qui de cœna Platonis inscribitur, & Clearchus in laudatione Platonis, & Anaxillides in II. De philosophis lib. asserunt Athenis famam esse,